
 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 23. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 22.2.2024 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 2400/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 23. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Mgr. Ing. Draga Sukalovského a JUDr. Bohumila Šimka.  

Hlasování č. 1: 52 – 0 – 1 
 

Usnesení č. 2401/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 23. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje  

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

14.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii  

15.  Změny ve výborech Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

16.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně  

17.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 23. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  



 - 2 - 

 

 

 

 

18.  Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací akce členů 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

19.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na základě memoranda v oblasti sportu    

20.  SÚS JMK - stanovení závazného ukazatele na rok 2024 - projekty financované 

z programů EU  

21.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou – Jihočeský kraj 

22.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou – Olomoucký kraj  

23.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou – Pardubický kraj  

24.  Mise EU Obnovme naše oceány a vody do r. 2030  

25.  Dotace Vinařskému fondu  

26.  Dotace Partnerství, o.p.s.   

27.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2024“   

28.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2024“                    

29.  Obecná pravidla pro poskytování dotací – 16. vydání  

30.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti cyklistiky v rámci BMO                        

31.  Změny dotací v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“   

32.  Změny v rámci dotačních programů Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje - Karavanové stání a Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje - Karavanová stání 2023 

33.  Smlouva o poskytnutí dotace Klubu českých turistů  

34.  Dotace v oblasti vodního hospodářství  

35.  Změna Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

36.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje  

37.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje  

38.  Budoucí bezúplatné nabytí částí silnice a pozemků v k. ú. Mikulov na Moravě 

39.  Bezúplatné nabytí silničního ostrůvku a pozemků v k. ú. Kuřim 

40.  Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Pustiměř 

41.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mikulčice z vlastnictví České republiky 

42.  Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Mackovice 

43.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Nenkovice 

44.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Horní Bojanovice 

45.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Lomnice u Tišnova 

46.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Doubravice nad Svitavou z vlastnictví 

České republiky 

47.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

48.  Bezúplatné nabytí části pozemku a stavby v k. ú. Rousínov u Vyškova 

49.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Javorník nad Veličkou 

50.  Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje 

51.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Kuřim 

52.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Pustiměř 

53.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Javorník nad Veličkou 

54.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Mackovice 



 - 3 - 

 

 

 

 

55.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

56.  Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Slavkov u Brna 

57.  Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje 

2024–2025  

58.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2024  

59.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení  

60.  Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele 

s podáním projektu „Digitální vzdělávání: přeshraniční spolupráce a podpora 

učitelů“  

61.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském kraji 

za školní rok 2022/2023  

62.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

63.  Stanovení závazného ukazatele pro Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvkovou organizaci na rozvoj aktivit v oblasti sociálních věcí v roce 2024  

64.  Roční plány aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21  

65.  Rozdělení Aktualizace č. 3 ZÚR JMK   

66.  Pořízení Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR JMK na udržitelný rozvoj území   

67.  Dotace Centru pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú.  

68.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s Intemac 

Solutions, s.r.o.  

69.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s JIC, 

zájmovým sdružením právnických osob  

70.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s Jihomoravskou agenturou pro veřejné inovace JINAG, spolkem  

71.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s FabLab Brno 

s.r.o.  

72.  Návratná finanční výpomoc na zajištění administrativních výdajů projektu „Fond 

malých projektů AT-CZ“  

73.  Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna účelu použití 

finančních prostředků 

74.  Odbor zdravotnictví – změna podmínek účelového příspěvku na provoz s účelovým 

určením „stabilizace zdravotnického personálu“  

75.  Podpora studentů VOŠ v nemocnicích zřizovaných Jihomoravským krajem – 

stanovení závazného ukazatele  

76.  Memorandum o spolupráci při podpoře a popularizaci technických 

a přírodovědných oborů (STEM) v Jihomoravském kraji 

77.  Dary profesionálním složkám Integrovaného záchranného systému Jihomoravského 

kraje 

78.  Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny (dodatek č. 3) 

79.  Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních příspěvků 

poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím 

80.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje pro rok 2024“ 

81.  Zrušení usnesení o schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje – statutární město Brno 

82.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o víceleté podpoře – ČFSB 



 - 4 - 

 

 

 

 

83.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

84.  Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb. 

pro rok 2024 – 1. kolo 

85.  Stanovení závazného ukazatele pro Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvkovou organizaci na pokračování kampaně pro podporu duševního zdraví 

žáků a studentů v roce 2024 

86.  Schválení projektů předložených v rámci projektu Smart akcelerátor 

v Jihomoravském kraji III – Aktivita Asistence - 2. Výzva 

87.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – 

dodatek č. 25 ke zřizovací listině 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 52 – 0 – 1 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2402/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2403/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 14.12.2023 

do 21.02.2024. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 a 3): 52 – 1 – 0 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2404/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 



 - 5 - 

 

 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 2405/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2406/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 2407/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 2408/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

 
Usnesení č. 2409/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 



 - 6 - 

 

 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
Usnesení č. 2410/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 2411/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 2412/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2413/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2414/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při 

Evropské unii. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 4 až 14): 55 – 0 – 0 

 
 



 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 15 

Změna ve výborech Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2415/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v o l í  Mgr. Silvii Mrkvanovou, předsedkyní Výboru finančního;  

 

b) s c h v a l u j e  změnu části usesení č. 2024/23/Z 19 ze dne 22. 6. 2023, v  bodu č. 10 

spočívající ve změně člena Zastupitelstva Jihomoravského kraje uvolněného pro výkon funkce 

předsedy finančního výboru, a to tak, že nově zní:  

 

„10. předsedkyně finančního výboru Mgr. Silvie Mrkvanová“ 

 

počet a obsazení dalších funkcí, pro jejichž výkon jsou členové zastupitelstva uvolněni 

zůstávají bez změny;  

  

c) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Mgr. Petra Vlasáka z funkce člena Výboru pro životní 

prostředí a kulturu ke dni 29. 2. 2024;  

 

d) v o l í  Ing. Marka Lukáše členem Výboru pro pro životní prostředí a kulturu, s účinností od 

1. 3. 2024. 

Hlasování č. 5: 37 – 0 – 18 

 

Bod č. 16 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 2416/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje a v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 a § 98 odst. 1, 2 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let 

veřejným hlasováním; 

 

b) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené 

v příloze č. 1 zápisu. 

 

Bod č. 17 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 23. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2417/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 



 - 8 - 

 

 

 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2023 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 06.12.2023 do 14.02.2024 dle přílohy č. 2a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2024 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 01.01.2024 do 14.02.2024 dle přílohy č. 2b zápisu. 

 

Bod č. 18 

Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací 

akce členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2418/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. s) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ust. § 176 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e 17. vydání směrnice 49/INA-VOK Cestovní náhrady a vzdělávací akce ZJMK, 

které tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 

Bod č. 19 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na základě memoranda v oblasti 

sportu 

 
Usnesení č. 2419/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

Jihomoravské krajské organizaci ČUS, sídlo Vídeňská 470/9, Štýřice, 639 00 Brno, 

IČO: 70925909, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 16 až 19): 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 20 

SÚS JMK - stanovení závazného ukazatele na rok 2024 - projekty 

financované z programů EU 

 
Usnesení č. 2420/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na financování projektů 

realizovaných v rámci programů EU pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje ve výši 50 000 tis. Kč na rok 2024. 

 

 

 



 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 21 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Jihočeský kraj 

 
Usnesení č. 2421/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 5 

zápisu. 

 

Bod č. 22 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Olomoucký kraj 

 
Usnesení č. 2422/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

779 00 Olomouc, IČO: 60609460, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 6 zápisu. 

 

Bod č. 23 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Pardubický kraj 

 
Usnesení č. 2423/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 7 zápisu. 

Hlasování č. 7 (k bodům č. 20 až 23): 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 24 

Mise EU Obnovme naše oceány a vody do r. 2030 

 
Usnesení č. 2424/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  zapojení Jihomoravského kraje do mise EU Restore our Ocean and Waters by 

2030 (Obnovme naše oceány a vody do r. 2030), týkající se ochrany a obnovy mořských 



 - 10 - 

 

 

 

 

a sladkovodních ekosystémů a biodiverzity, jako signatáře charty: „Mission Ocean and Waters 

Charter“ (Charta mise oceány a vody), která je přílohou č. 8 zápisu. 

 

Bod č. 25 

Dotace Vinařskému fondu 

 
Usnesení č. 2425/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Vinařským fondem, se sídlem Žerotínovo nám. 

449/3, 601 82 Brno, IČ: 71233717 jako příjemcem ve výši 5 500 000 Kč na realizaci akce: 

„Projekt podpory a rozvoje vinařské turistiky na jižní Moravě v roce 2024“, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 9 zápisu. 

 

Bod č. 26 

Dotace Partnerství, o.p.s. 

 
Usnesení č. 2426/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a obecně prospěšnou společností Partnerství, 

o.p.s., se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČO: 26268817, jako příjemcem, ve výši 

350 000 Kč, na realizaci projektu „Zajištění údržby značení tematických cyklistických tras 

v JMK 2024“, jejíž návrh tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

Bod č. 27 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2024“ 

 
Usnesení č. 2427/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h), § 36 písm. 

c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje 

vyčleněných na akci Dotace obcím na pilotní víceleté individuální projekty v oblasti zadržení 

vody v krajině, akce 1003 – Individuální dotace a dary ve výši 131.302,00 Kč do rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2024 na akci 1438 – Podpora rozvoje cykloturistiky v JMK (DP); 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje 

vyčleněných na akci Dotace na víceleté individuální projekty zaměřené na výstavbu 

cyklokoridoru „Cukrovarská dráha“, akce 1003 – Individuální dotace a dary ve výši 

2.179.638,00 Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 na akci 1438 – Podpora 

rozvoje cykloturistiky v JMK (DP); 

 



 - 11 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  navýšení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro realizaci dotačního programu „Podpora rozvoje 

cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2024“ z částky ve výši 

22.000.000,00 Kč na částku ve výši 30.948.082,90 Kč; 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci 1. 

kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2024“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 11a zápisu, za 

podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto dotačního 

programu; 

 

e) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2024“ žadatelům, ve výši, na účely a z důvodů dle přílohy č. 11b 

zápisu. 

 

Bod č. 28 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty 

cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 

v Jihomoravském kraji v roce 2024“ 
 

Usnesení č. 2428/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h), 

§ 36 písm. c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje 

vyčleněných na akci Dotace obcím na pilotní víceleté individuální projekty v oblasti zadržení 

vody v krajině, akce 1003 – Individuální dotace a dary ve výši 284 934 Kč do rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2024 na akci 1627 – Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací (DP); 

 

b) s c h v a l u j e  navýšení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro realizaci dotačního programu „Podpora udržování 

čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji 

v roce 2024“ z částky ve výši 3 500 000 Kč na částku ve výši 3 854 934 Kč; 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci 

dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2024“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy 

č. 12 zápisu, za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto 

dotačního programu. 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

 

 

 

 

Bod č. 30 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti cyklistiky v rámci BMO 

 
Usnesení č. 2429/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077805/22/ORR, mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, se sídlem Opuštěná 9/2, 

602 00 Brno, IČO: 04379322, jako příjemcem, kterým se mění termíny pro realizaci projektu, 

pro čerpání dotace, pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace; návrh 

dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci individuální dotace č. JMK077803/22/ORR, mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Mikroregionem Ivančicko, se sídlem Palackého 

náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČO: 71187081, jako příjemcem, kterým se mění obsah 

projektu a termíny pro realizaci projektu, pro čerpání dotace, pro předložení závěrečné zprávy 

a finančního vypořádání dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077806/22/ORR, mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a dobrovolným svazkem obcí Tišnovsko, se sídlem Radniční 14,  

666 01 Tišnov, IČO: 75058944, jako příjemcem, kterým se mění obsah projektu a termíny pro 

realizaci projektu, pro čerpání dotace, pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13c zápisu; 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077804/22/ORR, mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a městem Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 

IČO: 00281964, jako příjemcem, kterým se mění termíny pro realizaci projektu, pro čerpání 

dotace, pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace; návrh dodatku č. 1 

tvoří přílohu č. 13d zápisu. 

 

Bod č. 31 

Změny dotací v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem 

v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“ 

 
Usnesení č. 2430/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a ust. § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje schválených 

v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském 

kraji pro školní rok 2023/2024“, spočívající ve snížení dotace příjemcům dle přílohy č. 14a 

zápisu, za podmínek dodatku, jehož vzor je přílohou č. 14b zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 24 až 28, 30 a 31): 55 – 0 – 0 



 - 13 - 

 

 

 

 

Bod č. 29 

Obecná pravidla pro poskytování dotací – 16. vydání 

 
Usnesení č. 2431/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) z r u š u j e  ke dni 23. 2. 2024 část usnesení Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 

2254/15/Z23 schválenou pod písm. a) ze dne 17. 12. 2015, která zní takto: 

 

„Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodovat o poskytování dotací jednotlivým fyzickým nebo 

právnickým osobám, jestliže výše požadovaných dotací, o nichž má být rozhodováno, přesáhne 

v jednom kalendářním roce u jednoho subjektu částku 200 000 Kč, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního 

rozpočtu;“ 

 

b) s c h v a l u j e  šestnácté vydání směrnice 24/INA-VOK Obecná pravidla pro poskytování 

dotací, které tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

Hlasování č. 10: 37 – 2 – 16 

 

Bod č. 32 

Změny v rámci dotačních programů Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje - Karavanové stání a Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje - Karavanová stání 2023 

 
Usnesení č. 2432/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK077936/22/ORR uzavřené na realizaci projektu „Karavanové stání Bořetice“ 

v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – 

Karavanové stání“ podanou příjemcem Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a.s., se sídlem 

Masarykova 439/9, 602 00 Brno, IČO: 27746658 dle přílohy č. 1 materiálu; 

 

b) z r u š u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje žadateli Bc. Patrícia 

Juráňová, s místem podnikání Na Výhoně 3946, 695 01 Hodonín, IČO: 72518928, ve výši 

374.835 Kč na realizaci projektu „Karavanové stání v Hodoníně“ schválené v rámci dotačního 

programu „Rozvoj turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ 

usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 1870/23/Z18 ze dne 27.4.2023.   

 



 - 14 - 

 

 

 

 

Bod č. 33 

Smlouva o poskytnutí dotace Klubu českých turistů 

 
Usnesení č. 2433/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Klubu 

českých turistů – Jihomoravská oblast, se sídlem Křížkovského 578/29, 603 00 Brno, 

IČ: 65352203, ve výši 800 000,- Kč, na realizaci projektu „Obnova značení pěších 

a cykloturistických tras Jihomoravského kraje v roce 2024“, jejíž návrh tvoří přílohu č. 16a, b 

zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 32 a 33): 54 – 0 – 1 

 

Bod č. 34 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2434/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 ze Zvláštního 

účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům, na účely, ve výších, termínech 

čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 17a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 17b zápisu. 

 

Bod č. 35 

Změna Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2435/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), 

 

s c h v a l u j e  změnu Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství schváleného 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 18.02.2021 usnesením č. 194/21/Z3, ve znění 

změny č. 1, 2 a 3, která tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 36 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2436/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 15 - 

 

 

 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace 

v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 162.477 tis. Kč dle přílohy č. 19a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace 

v oblasti kultury zřízené Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 9.922 tis. Kč dle přílohy č. 19b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace 

v oblasti sociálních služeb zřízené Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 36.298 tis. Kč dle přílohy č. 19c zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace 

v oblasti zdravotnictví zřízené Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 42.521 tis. Kč dle přílohy č. 19d zápisu, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci 

v oblasti meziregionální spolupráce zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2024 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje ve výši 3 tis. Kč dle přílohy č. 19e zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci 

v oblasti regionálního rozvoje zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 3.937 tis. Kč dle přílohy č. 19f zápisu, 

 

g) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci 

v oblasti dopravy zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 242.767 tis. Kč dle přílohy č. 19g zápisu. 

 

Bod č. 37 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2437/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 20a zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

b) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

nezpůsobilých výdajů ve výši DPH dle přílohy č. 20c zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny poskytovatelem dotace,  

 

c) s c h v a l u j e  změny závazků financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do 

výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 20b zápisu v případě, že budou 

projekty schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 



 - 16 - 

 

 

 

 

d) s c h v a l u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 20d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků dle přílohy č. 20d zápisu. 

 

Bod č. 38 

Budoucí bezúplatné nabytí částí silnice a pozemků v k. ú. Mikulov na Moravě 

 
Usnesení č. 2438/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. III/0525, v km staničení 1,640 – 1,830, realizované na částech 

pozemků p. č. 3293/1, p. č. 1723/3 a p. č. 1727/2, v rámci akce „Mikulov – rek. BUS zastávek 

a přechodů ul. Valtická“, 

- částí pozemku p. č. 1723/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- částí pozemku p. č. 1727/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Mikulov na Moravě a obci Mikulov,  

z vlastnictví města Mikulov, IČO: 00283347, se sídlem Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 39 

Bezúplatné nabytí silničního ostrůvku a pozemků v k. ú. Kuřim 

 
Usnesení č. 2439/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- silničního ostrůvku ležícího na silnici č. II/386 a na pozemku p. č. 1311/5, 

- pozemku p. č. 2134/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1822/6, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1311/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Kuřim, 

z vlastnictví města Kuřim, IČO: 00281964, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 40 

Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Pustiměř 

 
Usnesení č. 2440/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 



 - 17 - 

 

 

 

 

-  části pozemku p. č. 371/1 oddělené geometrickým plánem č. 2088-130/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 371/9, ostatní plocha – silnice, o výměře 48 m2  

v k. ú. a obci Pustiměř,  

z vlastnictví obce Pustiměř, IČO: 00292231, se sídlem Pustiměřské Prusy č. p. 79, 

683 21 Pustiměř, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 41 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mikulčice z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 2441/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2118/4, ostatní plocha-kulturní a osvětová plocha, k. ú. a obec Mikulčice, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 21 

zápisu. 

 

Bod č. 42 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Mackovice 

 
Usnesení č. 2442/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby autobusového zálivu realizované v rámci akce „Rekonstrukce komunikací u obecního 

úřadu – Mackovice“ na částech silnice II/397 a pozemku p. č. 216/4, oboje v k. ú. a obci 

Mackovice, 

z vlastnictví obce Mackovice, IČO: 00600385, se sídlem Mackovice 49, 

671 78 Jiřice u Miroslavi, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 43 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Nenkovice 

 
Usnesení č. 2443/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemku: 

-  p. č. 6790, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Nenkovice, 

z vlastnictví obce Nenkovice, IČO: 00488852, se sídlem Nenkovice č.p. 37, 696 37 Nenkovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 



 - 18 - 

 

 

 

 

Bod č. 44 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Horní Bojanovice 

 
Usnesení č. 2444/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 3741/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Horní Bojanovice, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 

úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov do vlastnictví 

Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 45 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Lomnice u Tišnova 

 
Usnesení č. 2445/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- p. č. 868/9, ostatní plocha – silnice, 

- p. č. 868/10, ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Lomnice u Tišnova a obci Lomnice, 

z vlastnictví městyse Lomnice, IČO: 00280577, se sídlem nám. Palackého 32, 679 82 Lomnice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 46 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Doubravice nad Svitavou z vlastnictví 

České republiky 

 
Usnesení č. 2446/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 7533, ostatní plocha – neplodná půda, 

v k. ú. a obci Doubravice nad Svitavou,   

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

 

 

 

 

 



 - 19 - 

 

 

 

 

Bod č. 47 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 2447/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-  pozemku p. č. 325/2, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 325/3, ostatní plocha – silnice, 

vše v  k. ú. a obci Klentnice, 

- pozemku p. č. 1359/17, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1359/18, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1359/19, ostatní plocha – silnice, 

vše v  k. ú. Milovice u Mikulova a obci Milovice, 

- pozemku p. č. 3713/9, ostatní plocha – jiná plocha, 

v k. ú. a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 1894/5, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

- pozemku p. č. 1449/37, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Krumvíř, 

- pozemku p. č. 1323/15, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/272, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/273, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/274, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/275, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/276, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/277, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/278, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/279, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/280, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/282, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/283, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/301, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/306, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/310, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/314, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/318, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/324, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/327, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/329, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/330, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/335, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/336, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/338, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/339, ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1323/340, zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/345, zeleň, 

vše v k. ú. Černovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 5149/14, ostatní plocha – ostatní komunikace, 



 - 20 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 5149/20, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5149/27, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v  k. ú. Žabovřesky a obci Brno, 

- pozemku p. č. 1041/24, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1049/4, vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 1049/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1049/6, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1049/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1049/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1049/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

-  pozemku p. č. 45/21, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 45/24, ostatní plocha – silnice, 

vše v  k. ú. Brněnské Ivanovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 429, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Hostěnice, 

- pozemku p. č. 987/17, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Stanoviště na Moravě a obci Stanoviště, 

- pozemku p. č. 1729/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Omice, 

- pozemku p. č. 3518/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Rosice u Brna a obci Rosice, 

- pozemku p. č. 919/3, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Podolí u Brna a obci Podolí, 

- pozemku p. č. 2616/18, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2619/2, ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 2619/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/7, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/10, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/11, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/13, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/15, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/16, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2619/29, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Mikulčice, 

- pozemku p. č. 214/5, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Tasov nad Veličkou a obci Tasov, 

- pozemku p. č. 2202/38, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Pavlice, 

- pozemku p. č. 4129/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Moravský Krumlov, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

  



 - 21 - 

 

 

 

 

Bod č. 48 

Bezúplatné nabytí části pozemku a stavby v k. ú. Rousínov u Vyškova 

 
Usnesení č. 2448/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby autobusového zálivu realizované v rámci akce „Rousínov – BUS zastávka před ZŠ 

Habrovanská“, 

- části pozemku p. č. 393/6 oddělené geometrickým plánem č. 2624-357/2022 a nově označené 

jako pozemek p. č. 393/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 60 m2, 

oboje v k. ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov,   

z vlastnictví města Rousínov, IČO: 00292281, se sídlem Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 

Rousínov u Vyškova do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 49 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Javorník nad Veličkou 

 
Usnesení č. 2449/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2379 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 5960/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Javorník nad Veličkou a obci Javorník, 

z vlastnictví obce Javorník, IČO: 00488488, se sídlem Javorník 207, 696 74 Velká nad 

Veličkou do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 50 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje 

 
Usnesení č. 2450/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 350/20 trvalý travní porost 

v k. ú. a obci Krhov, 

- pozemku p. č. 758/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 759/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 799/3 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 806/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Žádovice, 

- pozemku p. č. 576/3 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 145/2 orná půda, 



 - 22 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 146/2 orná půda, 

- id. 6/10 pozemku p. č. 147/2 orná půda, 

vše v k. ú. Uhřice u Boskovic a obci Uhřice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4115 orná půda, 

v k. ú. Nové Hvězdlice a obci Hvězdlice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1142/123 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1142/143 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1142/144 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

- pozemku p. č. 345/123 ovocný sad, 

v k. ú. a obci Hýsly, 

- id. 1/10 pozemku p. č. 198/14 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/35 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/62 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/88 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Syrovín, 

- pozemku p. č. 271/35 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Těmice u Hodonína a obci Těmice, 

- pozemku p. č. 2711/22 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2730/25 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

oba v k. ú. a obci Bučovice, 

- pozemku p. č. 4854 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Rakvice, 

- pozemku p. č. 1558/86 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Komárov a obci Brno, 

- pozemku p. č. 313/209 orná půda 

v k. ú. Březina u Křtin a obci Březina, 

- pozemku p. č. 2363/2 orná půda 

v k. ú. a obci Chudčice, 

- pozemku p. č. 483/4 zahrada, 

- pozemku p. č. 923/11 trvalý travní porost, 

oba v k. ú. a obci Křtiny, 

- pozemku p. č. 720/2 ovocný sad, 

- pozemku p. č. 750/2 orná půda, 

oba v k. ú. a obci Kelčany, 

- pozemku p. č. 3349/25 orná půda, 

- pozemku p. č. 3349/26 orná půda, 

oba v k. ú. a obci Kyjov, 

- pozemku p. č. 8115 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 46/4 zahrada, 

- pozemku p. č. 46/5 zahrada, 

- pozemku p. č. 46/6 zahrada, 

- pozemku p. č. 6060/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 8070/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 313/10 zahrada, 

- pozemku p. č. 8069/2 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 8114 ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. Březí u Mikulova a obci Březí, 

- pozemku p. č. 1504/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1583/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1506/2 orná půda, 



 - 23 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1505/2 orná půda, 

vše v k. ú. Kostelec u Kyjova a obci Kostelec, 

- pozemku p. č. 585/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 593/20 orná půda, 

oba v k. ú. a obci Cetkovice, 

- pozemku p. č. 1347/5 orná půda, 

- pozemku p. č. 1347/9 orná půda, 

oba v k. ú. a obci Černá Hora, 

- pozemku p. č. 740/25 orná půda, 

v k. ú. Voděrady u Kunštátu a obci Voděrady, 

- pozemku p. č. 1760/150 orná půda, 

v k. ú. a obci Drnholec, 

- pozemku p. č. 6272/9 orná půda, 

- pozemku p. č. 6272/10 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 6272/11 ostatní plocha – manipulační plocha, 

v k. ú. Novosedly na Moravě a obci Novosedly, 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje,  

IČO: 70932581, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 51 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Kuřim 

 
Usnesení č. 2451/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 1311/16, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1311/17, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1311/18, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- p. č. 1311/19, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1311/20, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1311/21, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1843/65, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1843/66, ostatní plocha – jiná plocha, 

- p. č. 1843/67, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- p. č. 1843/68, ostatní plocha – jiná plocha, 

- p. č. 1843/69, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Kuřim, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Kuřim, IČO: 00281964, se sídlem 

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim. 

 



 - 24 - 

 

 

 

 

Bod č. 52 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Pustiměř 

 
Usnesení č. 2452/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

-  části pozemku p. č. 682 oddělené geometrickým plánem č. 2079-28/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 682/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 41 m2  

v k. ú. a obci Pustiměř,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Pustiměř, IČO: 00292231, se sídlem 

Pustiměřské Prusy č. p. 79, 683 21 Pustiměř. 

 

Bod č. 53 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Javorník nad Veličkou 

 
Usnesení č. 2453/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 5947/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5947/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5947/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5999/39, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5999/40, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5999/41, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5999/44, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 6831/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Javorník nad Veličkou a obci Javorník, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Javorník, IČO: 00488488, se sídlem 

Javorník 207, 696 74 Velká nad Veličkou.  

 

Bod č. 54 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Mackovice 

 
Usnesení č. 2454/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 216/4 ostatní plocha - silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 320-649/2022 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 216/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 363 m2, 

- pozemek p. č. 216/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 169 m2, 

- pozemek p. č. 216/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 241 m2, 

vše v k. ú. a obci Mackovice, 



 - 25 - 

 

 

 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Mackovice, IČO: 00600385, se sídlem 

Mackovice 49, 671 78 Jiřice u Miroslavi. 

 

Bod č. 55 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2455/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 59/1, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rozkoš u Jevišovic, obec Rozkoš, 

z vlastnictví L. C., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.143 Kč 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 934/18, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Vranovice nad Svratkou, obec Vranovice, 

z vlastnictví Z. P., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 14.280 Kč 

- id. 1/5 pozemku p. č. 1042/50, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 1042/32, 

- id. 1/8 pozemku p. č. 1042/23, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1042/1, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 1042/15, 

- pozemku p. č. 1042/2, 

- pozemku p. č. 1042/3, 

- pozemku p. č. 1042/4, 

- pozemku p. č. 1042/5, 

- pozemku p. č. 1042/8, 

- pozemku p. č. 1042/13, 

- pozemku p. č. 1042/21, 

- pozemku p. č. 1042/22, 

- pozemku p. č. 1042/31, vše ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Nová Ves u Oslavan, obec Nová Ves, 

z vlastnictví družstva POOSLAVÍ Nová Ves, IČO: 25560310, se sídlem Nová Ves č. p. 251, 

664 91 Nová Ves, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 20.885 Kč 

 

- pozemek p. č. 234/66, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví J. D., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 45.756 Kč 

 

- pozemek p. č. 2718/50, ostatní plocha-ostatní dopravní plocha, 

k. ú. a obec Velká nad Veličkou, 

z vlastnictví S. T., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.877 Kč 

 

- id. 1/3 pozemku p. č. 1767, ostatní plocha-silnice, 



 - 26 - 

 

 

 

 

k. ú. Skalka u Kyjova, obec Skalka, 

z vlastnictví B. H., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 56 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Slavkov u Brna 

 
Usnesení č. 2456/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

 

- pozemku p. č. 3762/96, ostatní plocha - jiná plocha, 

k. ú. a obec Slavkov u Brna, 

z vlastnictví společnosti ROSTĚNICE, a.s., IČO: 63481821, se sídlem Rostěnice 166, 682 01 

Rostěnice-Zvonovice, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.300 Kč, 

 

- pozemku p. č. 3762/3, orná půda, 

- části pozemku p. č. 3762/2, travní plocha, oddělené geometrickým plánem č. 4096-6204/2023 

a nově označené jako pozemek p. č. 3762/358, travní plocha, o výměře 212 m2 

k. ú. a obec Slavkov u Brna, 

z vlastnictví společnosti Devro, s.r.o., IČO: 27061973, se sídlem Víchovská 830, 514 01 

Jilemnice, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 207.900 Kč, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 34 až 56): 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 57 

Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2024–2025 

 
Usnesení č. 2457/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2024–2025, který tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 



 - 27 - 

 

 

 

 

Bod č. 58 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2024 

 
Usnesení č. 2458/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 24 zápisu na refundaci příspěvkovými organizacemi již vynaložených výdajů 

v souvislosti s ubytováním osob z Ukrajiny, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz účelově určeného 

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 24 zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 dle přílohy č. 24 

zápisu. 

 

Bod č. 59 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 2459/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 7 ke zřizovací listině Lipky – školského zařízení 

pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace 

výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření, předání 

nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a vynětí nemovitého majetku 

z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 25a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 7 ke zřizovací Střední školy a základní školy Tišnov, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je aktualizace okruhů doplňkových činností a který tvoří přílohu 

č. 25b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Integrované střední školy Hodonín, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna údaje o PSČ v adrese sídla příspěvkové 

organizace a který tvoří přílohu č. 25c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 8 ke zřizovací listině Vzdělávacího institutu pro Moravu, zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, příspěvkové 



 - 28 - 

 

 

 

 

organizace, jehož předmětem je vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové 

organizace a který tvoří přílohu č. 25d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Gymnázia a Střední odborné školy 

zdravotnické a ekonomické Vyškov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu 

příspěvkové organizace, úprava textu zřizovací listiny a předání nemovitého majetku 

k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 25e zápisu. 

 

Bod č. 60 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – souhlas 

zřizovatele s podáním projektu „Digitální vzdělávání: přeshraniční 

spolupráce a podpora učitelů“ 

 
Usnesení č. 2460/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu Vzdělávacího institutu pro Moravu, 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvkové 

organizace, s názvem „Digitální vzdělávání: přeshraniční spolupráce a podpora učitelů“ ve výši 

10 %, tj. 10 326,13 EUR.  

 

Bod č. 61 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském kraji 

za školní rok 2022/2023 

 
Usnesení č. 2461/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 10 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  V ýroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Jihomoravském kraji za školní rok 2022/2023, která tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 57 až 61): 55 – 0 – 0 

Příloha č. 26 zápisu je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 62 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2462/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 29 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Domova Božice, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 27a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Domova Horizont, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 27b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Emina zámku, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 27c zápisu. 

 

Bod č. 63 

Stanovení závazného ukazatele pro Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvkovou organizaci na rozvoj aktivit v oblasti sociálních věcí v roce 2024 

 
Usnesení č. 2463/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Vzdělávací institut 

pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 

školám, příspěvkovou organizaci ve výši 3 000 000 Kč na rozvoj aktivit v oblasti sociálních 

věcí v roce 2024. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 62 a 63): 52 – 0 – 1 

 

Bod č. 64 

Roční plány aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

 
Usnesení č. 2464/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  hodnocení Ročního plánu aktivit Projektu Zdravý kraj a místní 

Agendy 21 (Hodnotící zprávu místní Agendy 21) na rok 2023, které tvoří přílohu č. 28a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 (Akční plán 

zlepšování místní Agendy 21) na rok 2024, který tvoří přílohu č. 28b zápisu. 

 

Bod č. 65 

Rozdělení Aktualizace č. 3 ZÚR JMK 

 
Usnesení č. 2465/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 42a zákona č. 183/2006 Sb., 



 - 30 - 

 

 

 

 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném k 31.12.2023 

a ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, 

 

r o z h o d u j e  o rozdělení Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

na Aktualizace č. 3a a č. 3b Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 66 

Pořízení Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR JMK na udržitelný rozvoj 

území        

 
Usnesení č. 2466/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 42a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném k 31.12.2023 

a ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, 

 

r o z h o d u j e  o pořízení Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje na udržitelný rozvoj území 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 64 až 66): 54 – 0 – 1 

 

Bod č. 67 

Dotace Centru pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 

 
Usnesení č. 2467/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Centru 

pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 

IČO: 17456517, ve výši 9.500.000 Kč, na realizaci projektu „Spolufinancování hlavní činnosti 

Centra pro cizince Jihomoravského kraje 2024“, za podmínek smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 68 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon  

s Intemac Solutions, s.r.o. 

 
Usnesení č. 2468/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim, 

IČ: 02277387, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, jejíž návrh tvoří přílohu č. 30 

zápisu. 

 



 - 31 - 

 

 

 

 

Bod č. 69 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s JIC, 

zájmovým sdružením právnických osob 
 

Usnesení č. 2469/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  JIC, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 

Brno – Medlánky, IČ: 71180478, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu za 

podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, jejíž návrh 

tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

Bod č. 70 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon  

s Jihomoravskou agenturou pro veřejné inovace JINAG, spolkem 

 
Usnesení č. 2470/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Jihomoravskou agenturu pro veřejné inovace JINAG, spolek, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 65338090, poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon, jejíž návrh tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 71 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s FabLab Brno s.r.o. 

 
Usnesení č. 2471/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  FabLab Brno s.r.o., se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno, IČ: 17134200, 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, jejíž návrh tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Návratná finanční výpomoc na zajištění administrativních výdajů projektu 

„Fond malých projektů AT-CZ“ 

 
Usnesení č. 2472/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst.  

2 písm. h) a § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 - 32 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje 

administrátorovi projektu „Fond malých projektů AT-CZ“ Euroregionu Pomoraví, z.s., se 

sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 65338081, za účelem předfinancování 

administrace projektu „Fond malých projektů AT-CZ“ ve výši 5.000.000 Kč a za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, který tvoří přílohu č. 

34 zápisu. 

 

Bod č. 73 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna účelu 

použití finančních prostředků 

 
Usnesení č. 2473/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu účelu použití finančních prostředků ve výši 4 000 tis. Kč 

poskytnutých jako investiční příspěvek účelově určený na „Rekonstrukci exponátu prolézačka“ 

v roce 2023 z rozpočtu Jihomoravského kraje, použitelný do 31.12.2025, pro Moravian Science 

Centre Brno, příspěvkovou organizaci, nově určený na: „Revitalizaci dětského science centra“. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 67 až 73): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 74 

Odbor zdravotnictví – změna podmínek účelového příspěvku na provoz 

s účelovým určením „stabilizace zdravotnického personálu“ 

 
Usnesení č. 2474/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz s účelovým určením 

„stabilizace zdravotnického personálu“ na rok 2024, spočívající ve změně podmínek použití 

příspěvku na provoz na rok 2024 pro příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví 

dle změněných podmínek přílohy č. 35 zápisu. 

 

Bod č. 75 

Podpora studentů VOŠ v nemocnicích zřizovaných Jihomoravským krajem 

– stanovení závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 2475/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 - 33 - 

 

 

 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Břeclav ve výši 360.000 Kč na rok 

2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Hustopeče ve výši 100.000 Kč na rok 

2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

  

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Ivančice ve výši 220.000 Kč na rok 

2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Kyjov ve výši 290.000 Kč na rok 2024, 

dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Letovice ve výši 40.000 Kč na rok 

2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici TGM Hodonín ve výši 1.405.000 Kč 

na rok 2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

 

g) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Vyškov ve výši 605.000 Kč na rok 

2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu, 

 

h) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením „podpora 

studentů VOŠ“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Znojmo ve výši 6.980.000 Kč na rok 

2024, dle podmínek přílohy č. 36 zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 74 a 75): 55 – 0 – 1 

 

Bod č. 76 

Memorandum o spolupráci při podpoře a popularizaci technických 

a přírodovědných oborů (STEM) v Jihomoravském kraji 

 
Usnesení č. 2476/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci při podpoře a popularizaci technických 

a přírodovědných oborů (STEM) v Jihomoravském kraji mezi Jihomoravským krajem 

a subjekty uvedenými v návrhu memoranda, které tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 



 - 34 - 

 

 

 

 

Bod č. 77 

Dary profesionálním složkám Integrovaného záchranného systému 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2477/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem 

Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, na účel „Podpora činnosti HZS JHM – 

na realizaci projektů ke zvýšení bezpečnosti a požární ochrany obyvatel a návštěvníků 

Jihomoravského kraje“, ve výši 5 000 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 38a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 

614 00 Brno, IČO: 70884099, na účel „Spolufinancování nákupu automobilového požárního 

žebříku“, ve výši 10 000 000 Kč, a to v návaznosti na závazek spolufinancování  schválený 

usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2049/23/Z20 ze dne 21. 9. 2023, 

za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 38b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

České republice – Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem 

Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO: 75151499, na účel „Podpora činnosti 

Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje – realizace projektů k zajištění plnění úkolů 

policie v Jihomoravském kraji“, ve výši 6 000 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 38c zápisu. 

 

Bod č. 78 

Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny (dodatek č. 3) 

 
Usnesení č. 2478/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 

Kanceláře Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvkové organizace, 

se sídlem Cejl 494/25, 602 00 Brno, IČO: 71175938, spočívající v úpravě doplňkové činnosti 

příspěvkové organizace, která je předmětem dodatku č. 3 ke zřizovací listině, jehož návrh 

je přílohou č. 39 zápisu. 

 



 - 35 - 

 

 

 

 

Bod č. 79 

Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních 

příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím 

 
Usnesení č. 2479/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 odst. 2 písm. 

b), § 18 odst. 5, § 20 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání účelově určených příspěvků na provoz 

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím s dobou použitelnosti delší než do 31.12.2023 dle přílohy č. 40 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz 

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím dle přílohy č. 40 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  nakládání s účelově určenými finančními prostředky poskytnutými 

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím, které nebyly do 31.12.2023 

vyčerpány a dosud nebylo rozhodnuto o jejich dalším využití, způsobem dle přílohy č. 40 

zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského 

kraje příspěvkovým organizacím v letech 2022 a 2023 do 31.12.2024 dle přílohy č. 40 zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků poskytnutých v roce 2023 příspěvkové 

organizaci Základní umělecká škola Mikulov jako investiční příspěvek na akci „Rekonstrukce 

havarijního stavu fasády“ ve výši 200 000 Kč na provozní výdaje uvedené akce s dobou 

použitelnosti do 31.12.2024, 

 

f) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků poskytnutých v roce 2023 příspěvkové 

organizaci Gymnázium a střední odborná škola Mikulov jako investiční příspěvek na akci 

„Rekonstrukce školní kuchyně“ ve výši 3 146 645,74 Kč na provozní výdaje uvedené akce 

s dobou použitelnosti do 31.12.2024. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 76 až 79): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 80 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024“ 

 
Usnesení č. 2480/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y ř a z u j e  žádosti o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2024 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 



 - 36 - 

 

 

 

 

pro rok 2024“ žadatelů, ve výši a na účely dle přílohy č. 41b zápisu, a to z důvodů nesplnění 

podmínek dotačního programu uvedených v příloze č. 41b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2024“ vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 41a zápisu za podmínek stanovených ve 

vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci uvedeného dotačního programu Radou 

Jihomoravského kraje na 113. schůzi konané dne 25.10.2023 usnesením č. 8059/23/R113, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2024“, 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 41c zápisu, a to z důvodu souběhu nízkého počtu 

bodů a vyčerpání alokace dotačního programu. 

Hlasování č. 19: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 81 

Zrušení usnesení o schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje – statutární město Brno 

 
Usnesení č. 2481/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

z r u š u j e  usnesení Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2311/23/Z22 přijaté na jeho 

22. zasedání dne 14.12.2023, které zní takto: 

 

„Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

schvaluje prodloužení termínu realizace projektu „Společné informační centrum města Brna 

a jižní Moravy“ z 31.12.2023 do 31.12.2024 a termínu finančního vypořádání projektu 

z 31.1.2024 do 31.1.2025 a navýšení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

statutárnímu městu Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785, 

o 1 000 000,- Kč, za podmínek Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem 

a statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

IČ: 44992785; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 27 zápisu.“ 

 

Bod č. 82 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o víceleté podpoře - ČFSB 

 
Usnesení č. 2482/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje o 500 000 Kč 

pro Český filharmonický sbor Brno, o.p.s., se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, 

IČO: 25318926, za podmínek uvedených v návrhu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o víceleté podpoře 

č. 034572/15/ORR ze dne 22.12.2015 uzavřené mezi Jihomoravským krajem, 



 - 37 - 

 

 

 

 

jako poskytovatelem a Českým filharmonickým sborem Brno, o.p.s., jako příjemcem; návrh 

Dodatku č. 2, jehož předmětem je změna celkové výše dotace na částku 7 000 000 Kč, tvoří 

přílohu č. 42 zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 81 a 82): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 83 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2483/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 20 odst. 3, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 43b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

a prodloužení doby použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým 

určením dle přílohy č. 43b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování na akci „Paprsek – snížení energetické náročnosti 

budovy“ realizovanou Paprskem, příspěvkovou organizací do výše 49.000.000 Kč 

s předpokládanou dobou realizace do 31.12.2025, 

 

d) s c h v a l u j e  závazek financování na akci Učebny pro výuku přírodovědných 

a technických předmětů Gymnázia Tišnov realizovanou Jihomoravským krajem do výše 

65.000.000 Kč s předpokládanou dobou realizace do 31.12.2025, 

 

e) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 43a zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

f) s c h v a l u j e  změnu již schváleného závazku financování projektu s předpokládanou 

dobou realizace a do výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 43a zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

nezpůsobilých výdajů ve výši DPH dle přílohy č. 43a zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny poskytovatelem dotace, 

 

h) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 6.400.000 Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, z akce Rezerva na mimořádné výdaje kraje do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na akci Rekonstrukce střechy na budově JIC – INTECH 2. 

Hlasování č. 21: 56 – 0 – 0 

 



 - 38 - 

 

 

 

 

Bod č. 84 

Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. 

č. 108/2006 Sb. pro rok 2024 – 1. kolo 

 
Usnesení č. 2484/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a odst. 2 zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 2 písm. b)  

a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2024 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 44a zápisu za 

podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb, jejíž vzor tvoří přílohu č. 44b zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2024 dle přílohy č. 44c zápisu. 

 

Bod č. 85 

Stanovení závazného ukazatele pro Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvkovou organizaci na pokračování kampaně pro podporu duševního 

zdraví žáků a studentů v roce 2024 

 
Usnesení č. 2485/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Vzdělávací institut 

pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 

školám, příspěvkovou organizaci ve výši 2 000 000 Kč na pokračování kampaně pro podporu 

duševního zdraví žáků a studentů v roce 2024. 

Hlasování č. 22 (k bodům č. 84 a 85): 53 – 0 – 2 

 

Bod č. 86 

Schválení projektů předložených v rámci projektu Smart akcelerátor 

v Jihomoravském kraji III – Aktivita Asistence - 2. Výzva 

 
Usnesení č. 2486/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a za podmínky souhlasného stanoviska Rady pro inovace JMK, 

 



 - 39 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  vzor smlouvy o poskytnutí dotace k projektům realizovaných v rámci 

2. Výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v rámci projektu Smart 

akcelerátor v Jihomoravském kraji III – aktivita Asistence, realizovaného z Operačního 

programu Jan Amos Komenský, prioritní osa 1 Výzkum a vývoj, tvořící přílohu č. 45a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům ve výši dle přílohy č. 45b zápisu na realizaci 

projektů doporučených k financování, které byly předloženy do 2. Výzvy k předkládání 

projektových žádostí o finanční podporu v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském 

kraji III – aktivita Asistence, realizovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský, 

prioritní osa 1 Výzkum a vývoj, s nimiž bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace,  

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli Veletrhy Brno, a.s., se sídlem Výstaviště 

405/1, 603 00 Brno, IČ: 25582518, ve výši 1.192.800,00 Kč na realizaci projektu s názvem 

„FutureZone Polygon“ předloženého do 2. Výzvy k předkládání projektových žádostí 

o finanční podporu v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji III -  aktivita 

Asistence, z Operačního programu Jan Amos Komenský, prioritní osa 1 Výzkum a vývoj, 

z důvodu popsaného v příloze č. 45c zápisu. 

Hlasování č. 23: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 87 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace – dodatek č. 25 ke zřizovací listině 
 

Usnesení č. 2487/24/Z23: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 25 ke Zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého 

majetku k hospodaření, tj. pozemku p. č. st. 3369, včetně stavby s č. p. 1940, pozemku 

p. č. st. 3370, včetně stavby bez čp/če a pozemku p. č. st. 3371, včetně stavby bez čp/če vše 

v k. ú. Veselí-Předměstí, obec Veselí nad Moravou, dodatek č. 25 tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

Hlasování č. 24: 55 – 0 – 0 

 
Za správnost vyhotovení: Bc. Dana Palbuchtová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 
       


